
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 
 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE QUOTA PARTE A CARICO DELLE 

FAMIGLIE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA - A. S. 2023/24 - 

ADEGUAMENTO ISTAT. 
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì QUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 08:45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

BARACCO Elisabetta 

BASSO Erica 

 

Presidente 

Altro 

Altro 

 

SI 

SI 

NO 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 DATO ATTO CHE gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 

fruiscono del servizio di refezione scolastica gestito nel seguente modo: 

- refezione scuola materna (5 giorni settimanali) gestita in appalto presso la 

sede scolastica; 

- refezione scuola primaria (2 giorni a settimana) gestita in appalto presso la 

sede scolastica; 

CONSIDERATO CHE trattasi di servizio a domanda individuale e pertanto le famiglie 

devono coprire una quota dei costi non inferiore al 36%; 

VISTA la lettera in data 22/09/2023 della ditta CAMST Soc. Coop. Arl con la quale viene comunicato l’adeguamento ISTAT dei prezzi pari al ,  %; CONSIDERATO quindi equo aumentare la quota ad € ,9 /pasto a carico delle 
famiglie; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Procedimento Bennati 

Iria e dal Ragioniere Comunale ai sensi dell’art. 9 del D.L.vo / ; 
 All’unanimità dei voti favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 

1) DI AUMENTARE a € ,9 /pasto la quota a carico delle famiglie per il servizio 
di refezione scolastica, a. s. 2023-2024 sia per la scuola dell’infanzia, primaria 
e doposcuola per le motivazioni espresse in premessa; 

 

2) DI DARE ATTO CHE la relativa somma sarà accertata sui cap. 280 Titolo III, 

Tipologia 100, Categoria 200 e la cap. 286 Titolo III, Tipologia 100, Categoria 

200, del bilancio 2023/2025. 

 Con successiva votazione resa per alzata di mano e all’unanimità, il presente atto deliberativo viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. , 
comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  
 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 
18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


